
Електронен документ, подписан с КЕП.
Доклад до СОС за утвърждаване на допълнително включени събития в Годишен план на подпрограма

„Спортна столица“ за 2024 г. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения.
Насочва се до адресата чрез АИССО към АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
5.11.2024 г.

X  СОА24-ВК66-3453-[5]/05....
РЕГ. №

                                         

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СОС
Към рег. № СОА24-ВК66-3453/17.04.2024 г.

Относно: Утвърждаване включването и финансирането на събития Детски
турнир „100 години лека атлетика“ и награждаване на най-добрите атлети на България
за 2024 г., и Национален фестивал по минибаскетбол „Малките шампиони“ в Годишен план
на Подпрограма „Спортна столица“  за 2024  г.  в изпълнение на Решение № 903  по
Протокол № 66 от 24.11.2022 г.  на Столичен общински съвет за приемане на Програми
за изпълнение на Общинска стратегия „София спортува“ и Решение № 136 по Протокол
№ 9 от 25.04.2024 г.  и Решение № 281 по Протокол № 14 от 27.06.2024 г.  на Столичния
общински съвет

ДОКЛАД
от

Яна Генова, заместник-кмет на Столична община
Направление „Култура, образование, спорт и младежки дейности“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 12, и т. 24, във връзка с чл. 21, ал. 2 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация, в изпълнение на Стратегия за
развитие на физическата активност, физическото възпитание, спорт и спортно –
туристическата дейност „София спортува“ (2022-2030), приета с Решение № 309 по
Протокол № 55 от 12.05.2022 г.,  и Решение № 903 по Протокол № 66 от 24.11.2022 г.  на
Столичен общински съвет за приемане на програми, представяме на Вашето внимание
две събития:
· Детски турнир „100 години лека атлетика“ и награждаване на най-добрите
атлети на България за 2024 г.
· Национален фестивал по минибаскетбол „Малките шампиони“
за включване в Годишен план на подпрограма „Спортна столица“ за 2024 г.



Електронен документ, подписан с КЕП.
Доклад до СОС за утвърждаване на допълнително включени събития в Годишен план на подпрограма

„Спортна столица“ за 2024 г. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения.
Насочва се до адресата чрез АИССО към АИССОС.

Годишният план на Програмата е приет с Решение № 136  по Протокол № 9  от
25.04.2024 г. и допълнен с Решение № 281  по Протокол № 14  от 27.06.2024  г.  на
Столичния общински съвет /СОС/.

Подпрограмата е разработена в изпълнение на стратегията за спорта в София,
с утвърден механизъм за социален ефект на включените събития и форуми, въз основа
на разработени изисквания, правила и регламент.

Годишният план на Подпрограмата включва четири направления с различна
форма на сътрудничество.  Бюджетът на Подпрограмата за 2024  г.  е в размер на 200
000 /двеста хиляди/ лева.

Финансовото разпределение на инициативите, съгласно Решение № 136 по
Протокол № 9 от 25.04.2024 г. на СОС е в размер на 123 100 /сто двадесет и три хиляди
и сто/  лева и съгласно Решение № 281  по Протокол № 14  от 27.06.2024  г.  на СОС е в
размер на 10 800 /десет хиляди и осемстотин/ лева,  е на обща стойност 133 900 /сто
тридесет и три хиляди и деветстотин/ лева.

Предвид наличен финансов ресурс в размер на 74 600 /седемдесет и четири
хиляди и шестстотин/  лева,  в т.ч.  неусвоен бюджет в размер на 8  500  /осем хиляди и
петстотин/ лева, в съответствие с т. III от Подпрограмата /механизъм за нейното
изпълнение/ и във връзка с постъпили заявления с приложени апликационни форми, и
съпътстващи документи от Българска федерация лека атлетика и Българска
федерация по баскетбол, предлагаме за включване в Годишния план на Подпрограма
„Спортна столица“ следните инициативи за финансиране на обща стойност в размер
на 29 500 /двадесет и девет хиляди и петстотин/ лева:
· Детски турнир „100 години лека атлетика“ и награждаване на най-добрите
атлети на България за 2024 г. със заложени средства в размер на 14  600
/четиринадесет хиляди и шестстотин/ лева;
· Национален фестивал по минибаскетбол „Малките шампиони“ със заложени
средства в размер на 14 900 /четиринадесет хиляди и деветстотин/ лева.

Кандидатстващите организации съответстват на изискванията на
Подпрограмата за организиране на прояви, които са планирани за реализация през м.
декември 2024.

Изискванията на Подпрограмата налагат съгласуване с Постоянната комисия за
децата, младежта и спорта и Решение на СОС за утвърждаване включването на
събитията в Годишния план за съответната година.

Считаме,  че подобни спортни форуми са значими за столицата и носят ясни
послания за ангажираност, отношение, имидж, престиж.

Оставащите средства по Подпрограма „Спортна столица“  в размер на 45  100
/четиридесет и пет хиляди и сто/ лева, предлагаме да бъдат насочени към Годишен
план за спортни и младежки дейности на дирекция „Спорт и младежки дейности“  за
обезпечаване на аварийни ремонтни дейности на изградена общинска спортна
инфраструктура в междублокова и паркова среда, на основание постъпили мотивирани
искания на кметове на районни администрации,  както и финансиране на дейности и
кампании със спортна и младежка насочености, организирани и/или подкрепени от
администрацията.



Електронен документ, подписан с КЕП.
Доклад до СОС за утвърждаване на допълнително включени събития в Годишен план на подпрограма

„Спортна столица“ за 2024 г. Докладът съдържа интегрирани файлови приложения.
Насочва се до адресата чрез АИССО към АИССОС.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предлагаме на Вашето внимание проект на Решение за утвърждаване
включването на:
· „Детски турнир „100 години лека атлетика“ и награждаване на най-добрите
атлети на България за 2024  г.“  в Годишен план на подпрограма „Спортна столица“  за
2024 г. със средства в размер на 14 600 /четиринадесет хиляди и шестстотин/ лева;
· „Национален фестивал по минибаскетбол „Малките шампиони““ в Годишен план
на подпрограма „Спортна столица“  за 2024  г.  със средства в размер на 14  900
/четиринадесет хиляди и деветстотин/ лева.

Оставащите средства по Подпрограма „Спортна столица“  в размер на 45  100
/четиридесет и пет хиляди и сто/ лева, предлагаме да бъдат насочени към Годишен
план за спортни и младежки дейности на дирекция „Спорт и младежки дейности“ за
обезпечаване на аварийни ремонтни дейности на изградена общинска спортна
инфраструктура в междублокова и паркова среда, на основание постъпили мотивирани
искания на кметове на районни администрации, както и финансиране на дейности и
кампании със спортна и младежка насочености, организирани и/или подкрепени от
администрацията.

Уведомяваме Ви, че след приключване на дейностите и отчитане по
Подпрограмата ще бъде представен отчетен доклад от заместник-кмет на Столична
община до Постоянната комисия за децата,  младежта и спорта и Столичен общински
съвет.

Приложения:

Решение за
допълнително включени 2 събития.doc

Приложение
2_допълнителни събития.doc

С уважение,

5.11.2024 г.

X Яна Генова
Заместник-кмет на Столична община
Направление КОСМД
                                 

Съгласувал  чрез АИССО,
Любомира Радоева, за директор на дирекция „Спорт и младежки дейности“,
съгласно Заповед за заместване СОА24-РД15-4280 от 01.11.24г.

Изготвил чрез АИССО,
Теодора Филева, главен експерт в отдел „Спорт“



Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024  година

За утвърждаване включването на събития в Годишен план на Подпрограма
„Спортна столица“ за 2024 г. в изпълнение на Стратегия за развитие на
физическата активност, физическото възпитание, спорта и спортно-
туристическата дейност „София спортува“.

На основание чл.21,  ал.1,  т.8,  т.12  и т.24,  във връзка с чл.21,  ал.2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация в изпълнение на Решение №
309 по Протокол № 55 от 12.05.2022 г., Решение № 903 по Протокол № 66 от
24.11.2022 г., Решение № 136 по Протокол № 9 от 25.04.2024 г. и Решение № 281 по
Протокол № 14 от 27.06.2024 г. на Столичния общински съвет

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Утвърждава включване на събитие „Детски турнир „100 години лека атлетика“ и
награждаване на най-добрите атлети на България за 2024  г.“  в Годишен план на
подпрограма „Спортна столица“  за 2024  г.  със средства в размер на 14  600
/четиринадесет хиляди и шестстотин/ лева /Приложение/.

2. Утвърждава включване на събитие „Национален фестивал по минибаскетбол
„Малките шампиони““ в Годишен план на подпрограма „Спортна столица“ за 2024 г.
със средства в размер на 14 900 /четиринадесет хиляди и деветстотин/ лева
/Приложение/.

3. Средствата за Годишния план на подпрограма „Спортна столица“ се осигуряват
от сборен бюджет на Столична община параграф 1020, дейност 714 „Спортни
бази за спорт за всички”.

4. Оставащите средства по Подпрограма „Спортна столица“ в размер на 45 100
/четиридесет и пет хиляди и сто/  лева,  предлагаме да бъдат насочени към
Годишен план за спортни и младежки дейности на дирекция „Спорт и младежки
дейности“ за обезпечаване на аварийни ремонтни дейности на изградена
общинска спортна инфраструктура в междублокова и паркова среда, на основание
постъпили мотивирани искания на кметове на районни администрации,  както и
финансиране на дейности и кампании със спортна и младежка насочености,
организирани и/или подкрепени от администрацията.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,



5. След приключване на дейностите да бъде представен отчетен доклад от
заместник-кмет на СО до ПК за ДМС и Столичен общински съвет.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на
__________ 2024 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по доклад №__  и е
подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

[име, фамилия]


